
 

 

31.01.2014                                                                                                                 № 107 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа конкурса научных 

проектов школьников в рамках краевой научно-практической 

конференции «Эврика» Малой академии наук учащихся Кубани  

в 2013-2014 учебном году 

 

 

 

Во исполнении приказа министерства образования и науки 

Краснодарского края от 2 августа 2013 года № 5071 «Об организации и 

проведении конкурса научных проектов школьников в рамках краевой научно-

практической конференции «Эврика» Малой академии наук учащихся Кубани в 

2013-2014 учебном году» и на основании приказа управления образования 

администрации муниципального образования город Армавир от 19 августа 2013 

года № 673 «О проведении муниципального этапа конкурса научных проектов 

школьников в рамках краевой научно-практической конференции «Эврика» 

Малой академии наук учащихся Кубани в 2013-2014 учебном году», в целях 

развития проектного движения учащихся в сфере общего образования со 2 

сентября 2013 года по 27 января 2014 года был проведѐн муниципальный этап 

конкурса научных проектов школьников в рамках краевой научно-

практической конференции «Эврика» Малой академии наук учащихся Кубани. 

На Конкурс были представлены учебно-исследовательские проекты 

учащихся 9-11 классов из следующих образовательных учреждений города: 

МБОУ гимназии № 1, МБОУ СОШ №№ 2, 5, 10, МАОУ СОШ №№ 4, 7 имени 

Г.К.Жукова, 11 имени В.В.Рассохина, 18, 20, МБОУ ООШ № 16. 

Члены жюри отметили высокий уровень научно-исследовательских 

проектов, интерес учащихся к различным областям науки, техники и культуры. 

Решением жюри были определены победители и призѐры 

муниципального этапа конкурса научных проектов школьников в рамках 

краевой научно-практической конференции «Эврика» Малой академии наук 

учащихся Кубани (приложение). 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 



1. Утвердить решение жюри муниципального этапа конкурса научных 

проектов школьников в рамках краевой научно-практической конференции 

«Эврика» Малой академии наук учащихся Кубани. 

2. Директору МБУ «Центр развития образования» О.В.Мартыновой 

направить заявку на участие победителей и призѐров муниципального этапа в 

зональном этапе краевой научно-практической конференции в рамках Малой 

академии наук учащихся Кубани в МБУ «Центр развития образования» 

муниципального образования Новокубанский район (зональный центр). 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на директора МБУ 

«Центр развития образования» О.В.Мартынову. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник управления 

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                 Д. А. Товстоляк 

Проект подготовлен и внесѐн : 

Главным специалистом управления образования 

администрации муниципального  

образования город Армавир                                  Н. В. Булатовой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от ________№__________ 

 

Решение жюри 

 муниципального этапа конкурса научных проектов школьников в рамках 

краевой научно-практической конференции «Эврика» Малой академии наук 

учащихся Кубани 

 
№ 

п/п 

ФИО участника Школа, класс ФИО 

руководителя 

проекта 

Секция Место в 

муниципальном 

этапе 

1. Михайлова 

Екатерина 

Руслановна 

МБОУ 

гимназия № 

1, 9 Б класс 

Ус Юлия 

Владиславовна, 

учитель химии 

Химия победитель 

2. Чургулия Диана 

Романовна 

МБОУ СОШ 

№ 5, 10 

класс 

Титович Елена 

Николаевна, 

учитель химии 

Химия призѐр 

3. Партасова 

Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№ 2, 11 А 

класс 

Кановка 

Наталия 

Яковлевна, 

учитель 

биологии 

Экология победитель 

4. Демченко 

Елизавета 

Андреевна 

МБОУ 

гимназия № 

1, 10 В класс 

Жук Татьяна 

Петровна, 

учитель 

биологии 

Экология призѐр 

5. Мордасова Ульяна 

Владимировна 

МБОУ 

гимназия № 

1, 10 В класс 

Жук Татьяна 

Петровна, 

учитель 

биологии 

Экология призѐр 

6. Сафарян Сюзанна 

Александровна 

МБОУ ООШ 

№ 16, 9 

класс 

Шарыпова 

Татьяна 

Ивановна, 

учитель химии 

и биологии 

Экология призѐр 

7. Фоменко 

Александр 

Андреевич 

МАОУ СОШ 

№ 18, 11 Б 

класс 

Рыжман 

Наталья 

Сергеевна, 

учитель 

английского 

языка 

Языкознание 

(английский 

язык) 

победитель 

8. Бурлакин 

Константин 

Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№ 2, 10 А 

класс 

Худенко Елена 

Станиславовна, 

учитель 

математики 

Математика победитель 

9. Тамбиева Мария 

Арнольдовна 

МАОУ СОШ 

№ 7 имени 

Селютина 

Елена 

Математика призѐр 



Г.К.Жукова, 

9 В класс 

Александровна

, учитель 

математики 

10. Данелян Артур 

Владикович 

МБОУ 

гимназия № 

1, 10 Б класс 

Бабцова Галина 

Ивановна, 

учитель 

математики 

Математика призѐр 

11. Барсегян Яна 

Вагеевна 

МАОУ СОШ 

№ 20, 9 А 

класс 

Сивоплясова 

Светлана 

Михайловна, 

учитель физики 

Физика победитель 

12. Хамзин Илья 

Сергеевич 

МАОУ СОШ 

№ 11 имени 

В.В.Рассохи

на,10 А 

класс 

Савенкова 

Ольга 

Павловна, 

учитель физики 

Физика призѐр 

13. Федоров Кирилл 

Романович 

МАОУ СОШ 

№ 11 имени 

В.В.Рассохи

на,9 В класс 

Савенкова 

Ольга 

Павловна, 

учитель физики 

Физика призѐр 

14. Козулина Дарья 

Петровна 

МАОУ СОШ 

№ 11 имени 

В.В.Рассохи

на, 9 Б класс 

Савенкова 

Ольга 

Павловна, 

учитель физики 

Физика призѐр 

15. Скрипкин Леонид 

Олегович 

МАОУ СОШ 

№ 18, 11 А 

класс 

Ёлкина 

Виктория 

Николаевна, 

учитель 

истории 

Краеведение победитель 

16. Баронова Ангелина 

Валентиновна 

МБОУ СОШ 

№ 10, 10 

класс 

Фѐдорова 

Татьяна 

Фѐдоровна, 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Литературо-

ведение 

победитель 

17. Акопян Нушик 

Суреновна 

МБОУ 

гимназия № 

1, 11 А класс 

Слюнкова Вера 

Николаевна, 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Литературо-

ведение 

призѐр 

18. Данелян Артур 

Владикович 

МБОУ 

гимназия № 

1, 10 Б класс 

Лысань 

Светлана 

Викторовна, 

учитель 

истории 

История победитель 

19. Анисимов 

Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ 

гимназия № 

1, 10 А класс 

Лысань 

Светлана 

Викторовна, 

учитель 

истории 

История призѐр 

20. Горбачѐв Михаил 

Дмитриевич 

МБОУ 

гимназия № 

Воронкова 

Елена 

История призѐр 



1, 9 В класс Юрьевна, 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

21. Щербакова 

Анастасия 

Николаевна 

МАОУ СОШ 

№ 7 имени 

Г.К.Жукова, 

10 А класс 

Родичевская 

Ирина 

Николаевна, 

учитель 

истории 

История призѐр 

22. Рахманина 

Александра 

Романовна 

МАОУ СОШ 

№ 7 имени 

Г.К.Жукова, 

10 А класс 

Шокурова 

Светлана 

Владимировна, 

учитель 

история 

Социология победитель 

23. Козина Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№ 2, 11 А 

класс 

Кановка 

Наталия 

Яковлевна, 

учитель 

биологии 

Биология победитель 

24. Муртазалиева 

Зарина Алимовна 

МАОУ СОШ 

№ 4, 10 А 

класс 

Сенникова 

Елена 

Дмитриевна, 

учитель ин. 

языка 

Языкознание 

(немецкий 

язык) 

победитель 

25. Гамм Марк 

Владимирович 

МБОУ 

гимназия № 

1, 11 А класс 

Слюнкова Вера 

Николаевна, 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Языкознание 

(русский язык) 

победитель 

26. Дрожжина 

Ангелина 

Денисовна 

МБОУ 

гимназия № 

1, 11 Б класс 

Марчук Анна 

Викторовна, 

учитель 

информатики 

Информацион-

ные 

технологии 

победитель 

 

 

Главный специалист управления образования 

администрации муниципального  

образования город Армавир                                    Н. В. Булатова 

 


